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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää Vantaan kaupungilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja työnvälityspalveluiden kehittämistä koskevaksi 
lainsäädännöksi.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia (380/2023), 
työllistymisen monialaisesta edistämisestä annettua lakia (381/2023), kotoutumisen edistämisestä 
annettua lakia (681/2023), työttömyysturvalakia (1290/2002), kuntouttavasta työtoiminnasta annettua 
lakia (189/2001), saamen kielilakia (1086/2003) ja tulotietojärjestelmästä annettua lakia (53/2018). 
Työnhakijan palveluprosessia koskevaa sääntelyä kevennettäisiin ja alkuhaastattelun järjestämisen 
määräaikaa pidennettäisiin. Palveluprosessiin kuuluvien täydentävien työnhakukeskustelujen 
järjestäminen perustuisi vahvemmin työnhakijan palvelutarpeeseen ja niiden kaavamaisesta 
järjestämisestä luovuttaisiin. Työvoimaviranomaisen työnhakijan haettavaksi osoittamien työpaikkojen 
velvoittavuutta lisättäisiin. 

Työnhakijaksi rekisteröityneelle henkilölle tulisi velvollisuus työnhakuprofiilin laatimiseen ja 
julkaisemiseen. Työvoimaviranomaisille säädettäisiin uusi lakisääteinen tehtävä laatia ja julkaista 
työnhakuprofiili, mikäli työnhakija ei laatisi tai julkaisi profiilia. Tahoja, jotka voivat hakea ja tarkastella 
palvelualustalla julkaistuja työnhakuprofiileja, laajennettaisiin. 

Työttömyysturvalakiin tehtäisiin työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain muuttamisesta 
johtuvat muutokset sekä muutoksia muun muassa koulutusta vailla olevien nuorten velvollisuuteen 
hakea opiskelupaikkoja työttömyysetuuden saamisen edellytyksenä. 

Muihin lakeihin tehtäisiin myös työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain muuttamisesta 
johtuvat muutokset tai muita tarkennuksia, joilla selkeytettäisiin lainsäädäntöä.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2025 ja muutokset tulisivat voimaan pääosin 
vuoden 2026 alusta lukien.

Työnhakijan palveluprosessin ja työnvälityspalveluiden kehittämistä koskevalla hallituksen esityksellä on 
työnhakijan palveluprosessiin liittyen yhteys sosiaali- ja terveysministeriön valmisteleman yleistukea 
koskevan hallituksen esityksen kanssa.

Tausta
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan työvoimapalveluiden lakisääteistä 
palveluprosessia kevennetään, jotta rajallisia resursseja voidaan käyttää tarkoituksenmukaisemmin ja 
asiakaslähtöisemmin. Virkailijoilla annetaan enemmän harkintavaltaa ja velvoitetaan yksilölliseen 
työllistymisen edistämiseen sekä panostetaan alkukartoitukseen ja henkilökohtaiseen kohtaamiseen. 
Lisäksi hallitus lisää yksityisten työnvälitysyritysten mahdollisuutta saada tietoja työttömistä 
työnhakijoista. 



Esitys liittyy myös hallituksen vuosien 2025–2028 julkisen talouden suunnitelmaan sisältyvään 
linjaukseen, jonka mukaan työvoimapalveluiden palveluprosessiin liittyvien tehtävien normitusta 
kevennetään.

Tavoitteet
Tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti keventää työnhakijan palveluprosessia siten, että tukea 
työnhakuun voidaan kohdentaa nykyistä tarkoituksenmukaisemmin ja asiakaslähtöisemmin. Tavoitteena 
on myös lisätä harkintavaltaa palveluprosessissa sekä tukea työnhakijan työllistymistä. 
Työnhakuprofiileihin liittyvien muutosten tavoitteena on parantaa työmahdollisuuksien ja työntekijöiden 
kohtaantoa. Lisäksi tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti parantaa yksityisten työnvälitysyritysten 
mahdollisuutta saada tietoja työnhakijoista.

Aikataulu
Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön.
Lausuntopyyntö löytyy osoitteesta: https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?
proposalId=0c994c03-ab7e-496a-969c-f9982883506e. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 
28.3.2025.
Jos lausunnon antaminen palvelussa ei ole mahdollista, lausunto voidaan myös toimittaa sähköpostilla 
osoitteeseen kirjaamo.tem@gov.fi. Lausunnossa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/8915/2024.

Vantaan kaupungin lausunnon valmistelu
Vantaan kaupungin lausunto on valmisteltu kaupunkikonsernin ja elinvoiman toimialalla työllisyyden ja 
kotoutumisen palvelualueella.

Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luku 6 § 11. kohdan mukaan kaupunginhallituksen elinvoima- ja 
työllisyysjaosto, jollei toisin erikseen säädetä tai määrätä, antaa omalla tehtäväalallaan kaupungilta 
pyydetyt lausunnot.

Elinvoima- ja työllisyysjaosto 26.3.2025 § 4

Työllisyyden ja kotoutumisen palveluiden johtajan vs. esitys:
Päätetään antaa työ- ja elinkeinoministeriölle liitteenä oleva lausunto lausuntopyyntöön VN/8915/2024; 
luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja työnvälityspalveluiden 
kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle lausuntopyyntö VN/8915/2024

Täytäntöönpano: Lakiasiat- ja päätösvalmistelu

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=0c994c03-ab7e-496a-969c-f9982883506e
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=0c994c03-ab7e-496a-969c-f9982883506e


Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Lakimies Janne Riipinen puh: 040 500 2745, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


